



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NORSTAT DANMARK A/S
FREDERIKSBORGGADE 1, 3.TH, 1360 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2017

Knut Morten Aasrud

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Norstat Danmark A/S Frederiksborggade 1, 3.th 1360 København K
	Telefon: 35392060 Telefax: 35359059
	CVR-nr.: 25 84 98 09 Stiftet: 2. januar 2001 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knut Morten Aasrud, Formand Øystein Økland, Næstformand Erling Johan B. Eriksen
Direktion	Tue Meier-Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Norstat Danmark A/S arbejder med indsamling og bearbejdning af data og statistik. Dette foregår vha. web-interviews, telefoninterviews, personlige interviews samt rekruttering til fokusgrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen og årets resultat for 2016 er på niveau med 2015, hvilket er tilfredsstillende. Driftsresultatet ender på 5.109 tkr. for 2016, mod 4.572 tkr. for 2015.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.566.501	23.748.154
Personaleomkostninger.....	1	-17.333.150	-18.954.051
Af- og nedskrivninger.....		-124.478	-221.627
DRIFTSRESULTAT		5.108.873	4.572.476
Finansielle indtægter.....	2	57.753	121.410
Finansielle omkostninger.....	3	-129.403	-146.021
RESULTAT FØR SKAT		5.037.223	4.547.865
Skat af årets resultat.....	4	-1.131.642	-1.130.831
ÅRETS RESULTAT		3.905.581	3.417.034
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	8.000.000
Overført resultat.....		3.905.581	-4.582.966
I ALT		3.905.581	3.417.034

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		47.355	89.946
Indretning af lejede lokaler.....		94.717	176.603
Materielle anlægsaktiver.....	5	142.072	266.549
Deposita.....		514.638	503.068
Finansielle anlægsaktiver.....	6	514.638	503.068
ANLÆGSAKTIVER.....		656.710	769.617
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.617.358	5.065.193
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		961.763	559.803
Udsudte skatteaktiver.....	8	206.972	370.658
Periodeafgrænsningsposter.....		158.912	201.907
Tilgodehavender.....		8.945.005	6.197.561
Likvider.....		9.865.877	4.130.620
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.810.882	10.328.181
AKTIVER.....		19.467.592	11.097.798

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		1.001.000	1.001.000
Overført overskud.....		4.931.374	1.025.794
EGENKAPITAL.....	9	5.932.374	2.026.794
Gæld til pengeinstitutter.....		32.651	53.219
Modtagne forudbetalinger for igangværende arbejder.....	7	263.380	174.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.101.536	765.276
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.109.308	824.079
Selskabsskat.....		967.956	0
Anden gæld.....		8.060.387	7.253.830
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.535.218	9.071.004
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.535.218	9.071.004
PASSIVER.....		19.467.592	11.097.798
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 43 (2015: 45)			
Løn og gager.....	16.879.877	17.832.130	
Pensioner.....	835.253	805.899	
Andre omkostninger til social sikring.....	-381.980	316.022	
	17.333.150	18.954.051	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	48.594	87.348	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.159	34.062	
	57.753	121.410	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	26.043	65.545	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	103.360	80.476	
	129.403	146.021	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	967.956	0	
Regulering af udskudt skat.....	163.686	1.130.831	
	1.131.642	1.130.831	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	797.374	827.806	
Afgang.....	-58.592	-46.700	
Kostpris 31. december 2016.....	738.782	781.106	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	707.428	651.202	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-58.592	-46.700	
Årets afskrivninger	42.591	81.887	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	691.427	686.389	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	47.355	94.717	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
		Deposita	
Kostpris 1. januar 2016.....		503.068	
Tilgang.....		11.570	
Kostpris 31. december 2016.....		514.638	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		514.638	
	2016	2015	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	173.060	117.511	
Acontofaktureringer.....	-436.440	-292.111	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-263.380	-174.600	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-263.380	-174.600	
	-263.380	-174.600	
Udskudt skatteaktiv			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og hensættelser.			
Beløbet specificeres således:			
	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	47.355	572.772	-525.417
Indretning af lejede lokaler.....	94.717	194.510	-99.793
Hensatte lønomkostninger.....	-315.570	0	-315.570
	-173.498	767.282	-940.780
Udskudte skatteaktiver.....			206.972

NOTER

				Note
Egenkapital				9
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.001.000	1.025.793	2.026.793	
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.905.581	3.905.581	
Egenkapital 31. december 2016.....	1.001.000	4.931.374	5.932.374	
Eventualposter mv.				10
Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelse ud over husleje- og leasingforpligtelse vedrørende opsigelsesperioden.				
Selskabet har påtaget sig leje- og leasingsforpligtelser på i alt 438 tkr.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				11
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.				
